ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 февраля 2020 г.                      с. Ивановское                                            № 18

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 02.07.2018 № 129 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» с изменениями от 30.10.2018 г.

В соответствии с п. 3 ст. 59.3 Федерального закона от 27.07.2001 г. № 79-ФЗ (в редакции от 01.05.2019 г.) «О государственной гражданской службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 4 Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 02.07.2018 № 129 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» с изменениями от 30.10.2018 г., изложив  его в новой  редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 59.1 и 59.2 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении гражданским служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности гражданского служащего, пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия его на службе по уважительным причинам, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Подпункт 1.2. пункта 1 постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 30 октября 2018 г. № 200 считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Хлопцеву Н.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края                                                                      А.И. Солдатов